
Na

REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS

RESOLUCION No. 07.Q2.1J.003935

Dr. Gonzalo Merlo Pérez .

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS, SUBROGANTE bo 1 1

CONSIDERANDO:

+ E

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de
aumento de capital y reforma de estatutos de la compañia FERRO TORRE$.A. otorgada ante
el Notario Vigésimo Noveno del Distrito Metropolitano de Quito el 27 de julio del 2007, con la
solicitud para su aprobación;

QUE el Departamento de Inspección mediante memorando No. 618 de 27 de
septiembre del 2007 y el Departamento Jurídico de Concurso Preventivo y Trámites
Especiales, mediante memorando No. 1088 de 5 de octubre del 2007, han emitido informe
favorable para su aprobación,y,

QUEel Superintendente de Compañías no podrá atender su Despacho entre el 5 de

Octubre del 2007 y el 9 de los mismos mesy año;

QUE, de conformidad con el inciso tercero del Art. 435 de la Ley de Compañías,

corresponde al Intendente de Compañías de Quito, reemplazar al Superintendente de
Compañías en caso de impedimento ocasional;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos de la
compañía FERRO TORRE SA, en los términos constantes de la referida escritura; y,
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de
mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERquelos Notarios Vigésimo Noveno y Décimo del Distrito
Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y,
sienten en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de
Chato, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la
constitución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este
articuto.

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública.

  

 

  

COMUNIQUESE.- DADA
de 2007

 

5,

SUPERI NDENTE COMPAÑÍAS, SUBROGANTE * +...

EXP. 10989
Ar 01.1.07.001045

 

 
 



Con esta fucnio puerta INSCRITA 18 pre
sete Resolución, ajo el No,
des REGISTRO MERCANTIL,Tomo
se dá asi cump'imiento a lo dispuesto en la
misma, de conformidad a lo estat lerido en
ci Decreto 733 del +2 de Agosto de 1978,
publicado en el Regustro Oficial 872 del 29
Ge 3gosto del mism año.

Quito, LOL ¿JOÍaeA

 

  

> a .
A CL a, —.

A > . v
? IS ode HN ?

 

AA

Ar. HECTOR GAVILANES FREIRE
"REGISTRADOR MERCANTIL

DEL CANTOS QUITO

SUPLENTE

  


